
Pašvaldība 
gaida 
uzņēmēju 
pieteikumus

Vai atbalstāt 
ieceri veidot 
piedzīvojumu 
parku  
Iecavas parkā?

Nr. 12 (1133) 24.03.2017.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

5.

26. martā plkst. 3.00  
(naktī no sestdienas uz 

svētdienu) Latvijā notiks 
pāreja uz vasaras laiku, kad 
pulksteņa rādītāji jāpagriež 

vienu stundu uz priekšu.

Sandis Karelis

4.lpp.

7.lpp.

Piektdien, 17. martā, Iecavā 
izcēlās postošs ugunsgrēks. 
«Deglavu» mājās, kas atrodas 
Rīgas ielā pretī  
DUS «Neste», gājis bojā 
1990. gadā dzimis vīrietis. 
Pārējos trīs iedzīvotājus, 
kas tobrīd atradās mājās, 
ugunsdzēsējiem izdevās glābt, 
informē Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta (VUGD) 
Zemgales reģiona brigādes 
Iecavas posteņa komandieris 
Aleksandrs Ivanovs. 

Anta Kļaveniece

17. martā Ogrē norisinājās 
Latvijas čempionāta 
telpu futbolā fināls 
U-11 vecuma grupā. 

Lielajā finālā tikās septiņas 
komandas, kas šogad bija izcīnī-
jušas 1. vietu Latvijas reģionos: 
SC Mārupe, Rēzeknes FA, Mado-

Izsaukumu ugunsdzēsēji sa-
ņēma plkst. 15.42, un jau pēc di-
vām minūtēm Iecavas posteņa bri-
gāde bija notikuma vietā. Diemžēl 
ugunsgrēks tika pamanīts novēlo-
ti, un, kad ieradās ugunsdzēsēji, 
mājas jumtu 100 m2 platībā un 
daļēji arī ēku jau bija pārņēmušas 
liesmas. Otrajā stāvā esošo sievie-
ti ugunsdzēsēji nocēla, izmantojot 
kāpnes, vēl vienai sievietei palī-
dzēja evakuēties no pirmā stāva, 
bet 1962. gadā dzimis vīrietis, lai 
gan guvis apdegumus, no ēkas 
bija izkļuvis pats. Pēc viņa teiktā, 
ēkas pirmajā stāvā vajadzēja at-

nas BJSS, BSSC Ikšķile, Ventspils 
FA, Ogres SC un FK Iecava. 

Arī pirms diviem gadiem  
iecavniekiem bija izdevies triumfēt 
Zemgales reģiona finālā, tādējādi 
šī bija jau otrā reize, kad šiem pui-
šiem bija iespēja samērot spēkus 
ar pašām stiprākajām Latvijas ko-
mandām. 2015. gada Latvijas fi-
nālā FK Iecava ierindojās 5. vietā. 

Atbilstoši finālturnīra izspēles 

kārtībai katra komanda aizvadīja 
sešas spēles, laukumā pa reizei 
tiekoties katrai ar katru viena apļa 
ietvaros. Iecavnieki turnīru iesāka 
ar negaidīti pārliecinošu uzva-
ru 4:1 pār SC Mārupe, kas vēlāk 
kopvērtējumā ierindojās 2. vietā. 
Tālāk, gūstot vārtus spēles pēdējā 
sekundē, tika izrauta uzvara 1:0 
pār Rēzeknes FA.

Ugunsgrēks laupa jauna vīrieša dzīvību
rasties vēl vienam vīrietim - cietu-
šā dēlam. Ugunsdzēsēji pārmeklē-
ja telpas, bet vīrieti pirmajā stāvā 
neatrada. Pēc liesmu lokalizēša-
nas vīrietis tika atrasts miris ēkas 
otrajā stāvā. Ugunsdzēsēji pieļauj, 
ka viņš devies brīdināt augšējos 
kaimiņus, taču saelpojies indīgos 
dūmus, zaudējis samaņu un mi-
ris.

Liesmas tika lokalizētas pēc 
divām stundām, bet pilnībā likvi-
dēt ugunsgrēku izdevās tikai pēc 
sešām stundām. Dzēšanas darbus 
apgrūtināja ēkā esošie gāzes balo-
ni - trīs no četriem gāzes baloniem 

ugunsgrēka laikā eksplodēja, tur-
klāt mājas sienas bija siltinātas ar 
zāģu skaidu pildījumu, kas ilgsto-
ši gruzd un var izraisīt jaunu aiz-
degšanos. 

Ugunsgrēka vietā strādāja čet-
ras VUGD brigādes. Iecavniekiem 
palīgā atsteidzās ugunsdzēsēji no 
Bauskas, Jelgavas un Vecumnie-
kiem, strādāja arī mediķi. 

Ugunsgrēka laikā pilnībā ir iz-
dedzis jumts un ēkas otrais stāvs, 
bet pirmais stāvs pieliets ar ūdeni, 
māja vairs nav ekspluatējama.

Iecavas puikām uzvarēt palīdzēja emocionālais un skaļais savu līdzjutēju atbalsts.

Latvijas čempioni dzīvo Iecavā



2.2017. gada 24. martā

Beata Logina

«Iecavnīcā» strādā divi darbinieki

8. martā seniores ar dziesmām, dejām un kūku ēšanu svinēja Starptautisko sieviešu dienu.

Bērni vēro gājputnus

Latvijas Ornitoloģijas biedrības 
skolu programma «Putni un 
mēs» piedāvā skolotājam 
mācību gada laikā kopā ar 
skolēniem veikt dažādas 
aktivitātes par putniem.

Šoreiz tas ir konkurss «Iepazīsti 
putnu pasauli», kam ir astoņas kār-
tas. Katrā kārtā veicams savs uzde-

Saeima jau septīto gadu 
aicina jauniešus piedalīties 
projektā Jauniešu Saeima, 
kas norisināsies 21. aprīlī. 

Lai iekļūtu 7. Jauniešu Saeimā, 
jaunieši vecumā no 15 līdz  

20 gadiem aicināti līdz 26. mar-
tam pieteikt savu ideju  

virtuālajās vēlēšanās mājaslapā  
www.jauniesusaeima.lv.  

Balsošana par idejām ilgst no 
6. marta līdz 2. aprīlim.

No Iecavas novada savas idejas 
jau pieteikuši divi jaunieši, par 
kuriem var nobalsot. Iecavas 
vidusskolas skolniece Eva Ķe-
ruže vērš uzmanību uz Latvijas 
vidusskolu diploma neatbilstību 

Eiropas un pasaules augst-
skolu/koledžu standartiem. 

Savukārt Jelgavas novada Ne-
klātienes vidusskolas 10. klases 

skolnieks Maksims Krutikovs 
uzskata, ka jāveicina lielāka 

jauniešu interese par Latvijas 
vēstures notikumiem un 

politiskajām norisēm.

Dienas centrā «Iecavnīca»  
kopš 1. marta strādā sociālā 
darbiniece Ilva Vansoviča 
(attēlā). Otras amata vietas 
izveide  Iecavas novada Sociālā 
dienesta struktūrvienībā 
darbu ievērojami aktivizēs, 
atzīst tās vadītājs Ģirts Majors.

Vakance tika izsludināta šī gada 
sākumā, un pieteicās 15 kandidā-
tu. Atlases komisija uz pārrunām 
aicināja septiņus pretendentus, no 
kuriem par atbilstīgāko tika atzīta 
Ilva Vansoviča. Vairāk nekā 20 ga-
dus viņas darbavieta bija Bauskas 
Kultūras centrs - sākusi kā pasā-
kumu organizatore, vēlāk I. Vanso-
viča strādāja par iestādes vadītāju.

«Paralēli pamatdarbam esmu 
bijusi pirmsskolas pedagoģe, bērnu 
deju kolektīva vadītāja, organizēju 
un vadīju pasākumus. Vienmēr ir 
paticis viss, kas dod jaunas zināša-
nas, tāpēc esmu ieguvusi papildu 
prasmes lietvedībā un sāku apmek-
lēt šūšanas kursus. Brīvajā laikā 
dejoju vidējās paaudzes deju kolek-
tīvā «Biguļi». Esmu mamma meitai 

Kitijai un divu mazbērnu vecāmam-
ma,» par sevi stāsta Ilva.

Darba gaitu jauno posmu viņa 
uzsākusi ar apziņu, ka pienākumi 
nebūt nav vienkārši, jo «Iecavnīcas» 
mērķauditorija ir dažāda: «Tā kā 
centru apmeklē ne tikai atraktīvas 
un darbīgas dāmas, inteliģenti, sa-
biedriski aktīvi kungi, bet arī dzīves- 
priecīgi un zinātkāri jaunākās pa-
audzes pārstāvji, mums kopā pava-
dītajam laikam jābūt interesantam 
un saturīgam.» 

Jaunā darbiniece sper pirmos 
soļus arī sadarbībā ar Iecavas Mū-
zikas un mākslas skolu, Iecavas 
Jauniešu centru, apvienību «Ieca-
vas mammas».

Pagājušo piektdien noslēdzās 
divu nedēļu sacensības galda spē-
lēs, kuru laikā dalībnieki varēja 
izvēlēties jebkuras spēles un krāt 
punktus. Populārākās bija novuss, 
dambrete, galda futbols un HALI 
GALI. Šonedēļ būs zināmi sacen-
sību rezultāti - aktīvākie un veik-
smīgākie dalībnieki tiks apbalvoti. 

vums. Konkursā aktīvi un čakli dar-
bojas sākumskolas skolēni. Prieks 
arī par pašiem mazākajiem sagata-
vošanas grupas bērniem, kas kopā 
ar savu audzinātāju Intu Ozoliņu 
meklē atbildes par putniem.

Sestās kārtas jautājumus mē-
ģināja izzināt Dzimtmisas pamat-
skolas 7. klases izglītojamie. Bija 
jāizvēlas kāda gājputnu suga un tā 
jāattēlo, obligāti pievienojot apraks-
tu, putna ceļu no izšķilšanās vietas 
uz ziemošanas vietu un atpakaļ: 

Velga Ērgle
Dzimtmisas pamatskolas 
dabaszinību cikla skolotāja

kad, kā un uz kurieni putns lido, 
kā atrod ceļu, kādas grūtības tam 
gadās ceļā, kas tam palīdz izdzīvot. 
Skolēni izpētīja dzeltenās cielavas, 
bezdelīgas, dzērves, gulbja dzīves 
posmus. 5. klases skolēni mēģinā-
ja izzināt, kāpēc ir tāda nomināci- 
ja – Gada putns un kas šo godu no 
spārnoto pasaules nopelna. Bērni 
smēlās informāciju enciklopēdi-
jās un noteicējos, zīmēja, krāsoja 
un aprakstīja kādu izvēlēto Gada 
putnu. Rezultātā skaists, izzi-
nošs darbs par Gada putniem no  
2008. līdz 2017. gadam.

Tuvojas pavasaris, atgriežas gāj-

putni, un bērniem atkal jauns uzde-
vums – sniegt informāciju par četru 
gājputnu sugu (baltais stārķis, bez-
delīga, dzeguze un svīre) pirmajiem 
novērojumiem.

Latvijas Ornitoloģijas biedrība 
kopš 2006. gada Latvijas skolas  
iesaista starptautiskajā gājputnu at-
griešanās reģistrācijas programmā 
«Spring Alive» jeb «Dzīvais pavasa-
ris». Skolēnus aicinām ziņot par šo 
putnu novērojumiem un informā-
ciju sniegt gan internetā, gan sūtot 
pa pastu aizpildītas anketas. Šajā 
programmā Dzimtmisas pamatsko-
la piedalās jau septīto gadu. 

Turpmāk šādas sacensības divu 
nedēļu garumā tiks organizētas 
katru mēnesi.

Šobrīd, kad Dienas centrs var 
lepoties ar jaunu un mūsdienīgu 
tehnisko aprīkojumu, tiek plānotas 
kino dienas dažādu vecumu un in-
terešu apmeklētājiem.

Arī turpmāk «Iecavnīcā» būs 
iespēja tikties ar interesantām per-
sonībām. Šogad norisinājušās jau 
vairākas šādas tikšanās, ziņo Ģirts 
Majors. 31. janvārī no habilitētās 
bioloģijas un medicīnas doktores 
Aijas Majores stāstījuma varēja 
vairāk uzzināt par infekcijas sli-
mībām (HIV-AIDS, difteriju, gripu.  
28. februārī centrā viesojās habili-
tētais matemātikas doktors, politi-
ķis Andris Buiķis ar lekciju par po-
litiku, vēsturi, matemātiku, ezotēri-
ku un kosmosu. Savukārt 7. martā 
vēsturnieks, arheologs, skolotājs 
un Spīdolas skolas dibinātājs And-
ris Tomašūns vadīja sarunas par 
vēsturi, cilvēciskajām attiecībām 
un čekas maisiem. 

Ģirts Majors



3. 2017. gada 24. martā

Beata Logina

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane

Novada domē 

Deputāti 15. marta Attīstības 
komitejas sēdē skatīja Iecavas 
novada tūrisma attīstības 
stratēģijas 2017.-2021. gadam 
pirmo redakciju.

Iepriekšējais stratēģiskais 
plāns bija spēkā līdz 2013. gadam. 
Pērn deputāti lēma, ka dokuments 
ir jāaktualizē, lai tūrisma nozare 
novadā sekmīgi attīstītos.

Lai noskaidrotu esošo situāci-
ju un noteiktu turpmākās attīstī-
bas perspektīvas, no 2016. gada 
24. jūlija līdz 5. septembrim tika 
veikta anketēšana, kuras laikā ap-
kopoti 200 novada iedzīvotāju un 
12 tūrisma uzņēmēju viedokļi. 

160 no 200 aptaujātajiem  
iedzīvotājiem uzskata, ka Ieca-
vas novads ir jāveido par tūristu  
iecienītu apskates vietu. Iecav-
nieki atzinuši, ka tūristus vēlas 
redzēt Iecavas parkā, Dievdārzi-
ņā, luterāņu baznīcā, vēsturiskās 
ēkās, parka sargu namiņos, Sar-
kanajā skolā. 

Stratēģijas mērķis ir palielināt 
Iecavas novada kā apkārtējā re-

16. martā Iecavas novada domē 
atkārtoti tika pulcināti vietējie 
uzņēmēji, lai spriestu par 
Uzņēmēju konsultatīvās 
padomes veidošanu. 

Tāpat kā pirmajā tikšanās 
reizē 2. martā, bija ieradušies  
13 uzņēmēji: daļa - tie paši, kas 
iepriekš, daļa – citu uzņēmumu 
pārstāvji.

Notika diskusija par koriģēto 
padomes nolikuma projektu un 
dažādu nozaru pārstāvniecību 
padomē. Gatavību darboties pa-
domē jau paudusi AS «Balticovo», 
ZS «Birzmales», IK «Iecavas labu-
mi», Sporta klubs «Drostalas»,  
SIA «Baltijas moteļu grupa»,  
SIA «Vizulo» un SIA «LINUM CO-
LOR». 

Uzņēmēji, kuri ir reģistrēti un 
veic saimniecisko darbību paš-
valdības administratīvajā terito-
rijā un vēlas iesaistīties padomes 
darbā, aicināti līdz 31. martam 
Iecavas novada domes kancelejā 
(dome@iecava.lv) iesniegt brīvā 
formā rakstītu pieteikumu. Tajā 
jānorāda: 

- uzņēmuma nosaukums, re-
ģistrācijas numurs un juridiskā/
faktiskā atrašanās vietas adrese;

- nozare, kurā darbojas uzņē-
mums;

- uzņēmuma deleģētā pārstāv-
ja vārds, uzvārds un kontaktinfor-
mācija;

- ja uzņēmums atbilst kādam 
no īpašajiem kritērijiem (uzņē-
mums ar lielāko pastāvīgi nodar-
bināto darbinieku skaitu - saska-
ņā ar Lursoft datu bāzes datiem 
pieteikuma iesniegšanas brīdī; uz-
ņēmums ar lielāko saimnieciskās 
darbības apgrozījumu - saska-
ņā ar Lursoft datu bāzes datiem 
par iepriekšējo gadu; uzņēmums  
ieguvis apbalvojumus nacionālas 
vai novada nozīmes konkursos, 
festivālos. profesionālās darbības 
novērtējuma pasākumos).

- uzņēmuma ieskatā cita bū-
tiska informācija.

Plānots, ka par pieteiktajām 
personālijām deputāti balsos  
11. aprīļa domes sēdē. Nolikuma 
projektā minēts, ka padomes sa-
stāvā apstiprināmi ne vairāk kā 
11 locekļi. 

Jau vēstīts, ka uzņēmēju pa-
dome tiek veidota kā konsultatīva 
institūcija, kuras galvenais mērķis 
ir nodrošināt regulāru komunikā-
ciju starp uzņēmējiem un pašval-
dību, tā veicinot uzņēmējdarbības 
vides attīstību novadā.

Pašvaldība gaida 
uzņēmēju pieteikumus

ģiona galamērķa atpazīstamību, 
radot novada iedzīvotājiem un 
viesiem pievilcīgu tūrisma infra-
struktūru, jaunus un konkurēt-
spējīgus tūrisma objektus, pakal-
pojumus un produktus, veidojot 
novadu par atpazīstamu un ģime-
nei draudzīgu atpūtas vietu pie 
Via Baltica ceļa.

Lai sasniegtu stratēģijā izvirzī-
to mērķi, izveidots rīcības plāns, 
kas paredz pašvaldības, vietējo 
uzņēmēju, nevalstisko organi-
zāciju un citu institūciju aktīvu  
iesaisti. 

Stratēģiju izstrādājusi darba 
grupa, kurā ietilpst pašvaldības 
Attīstības nodaļas darbinieces 
Ineta Bramane un Sintija Kalēja, 
Bauskas Tūrisma informācijas 
centra vadītāja Inese Turkupo-
le-Zilpure, domes deputāti Juris 
Ludriķis un Jānis Pastars (atrak-
ciju parka «Labirinti», kas ir viens 
no populārākajiem tūrisma objek-
tiem novadā, īpašnieks), kā arī no-
vada tūrisma jomas pārstāvji Kār-
lis Sinka un Andris Kopeika.

Deputāti virzīja dokumentu 
apspriešanai Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas sēdē, kas no-
tiks 4. aprīlī. 

Iepirkumu uzraudzības birojs 
pieņēmis lēmumu atļaut 
Iecavas novada domei turpināt 
atklātu konkursu «Sporta 
laukumu izbūve Iecavā» un 
atstāt spēkā apstrīdētās 
konkursa nolikuma prasības.

Jau iepriekš ziņojām, ka būv-
niecības uzņēmums SIA «Tilts» 
Iepirkumu uzraudzības birojā ie-
sniedza sūdzību par konkursa 
nolikuma prasībām. SIA «Tilts» 

Izstrādāta Iecavas 
novada tūrisma 
attīstības stratēģija

Iecavas novada domes priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis rosināja 
sanāksmes dalībniekus būt ak-
tīviem, lai sekmīgāk veidotos ko-
munikācija aktuālu jautājumu ri-
sināšanā. Piemēram, aprīļa beigās 
vietējo uzņēmēju pārstāvniecība 
būs nepieciešama Iecavas stendā 
«Uzņēmēju dienās Zemgalē». Paš-
valdība gaida uzņēmēju atsaucību 
dažādu kopīgu pasākumu organi-
zēšanai un sadarbībai ar Iecavas 
sadraudzības partneriem ārval-
stīs. 

No uzņēmējiem bieži dzirdēts - 
mēs katrs pats nākam pie pašval-
dības un savas problēmas atrisi-
nām.  Pēc konsultatīvās padomes 
izveides šim dialogam vajadzētu 
kļūt produktīvākam. Daudzos 
jautājumos pašvaldība labprāt 
pieaicinātu uzņēmējus kā eksper-
tus. Iecerēts arī veicināt atbalstu 
jaunajiem uzņēmējiem, iesniedzot 
biznesa plānus, skaidroja domes 
projektu koordinatore Sintija Ka-
lēja.

Lai klātesošos uzņēmējus  
iepazīstinātu ar novada attīstības 
vīziju, domes projektu vadītāja 
Ineta Bramane stāstīja par apstip-
rinātajiem plānošanas dokumen-
tiem. Tos varēja apskatīt papīra 
formā, kā arī uzzināt, ka pilnā ap-
jomā tie lasāmi internetā – portāla 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī- 
ba > Plānošas dokumenti (Ilgtspē-
jīgas attīstības stratēģija, Attīstī-
bas programma un citi). I. Brama-
ne skaidroja, kā notiek dokumen-
tu izpildes uzraudzības process, 
un aicināja uzņēmējus iesniegt 
papildinājumus Rīcības plāna sa-
daļām, kas saistītas ar uzņēmēj-
darbību.

Sanāksmes dalībniekiem bija 
iespēja iztaujāt domes darbinie-
kus par objektiem, kuri viņus 
interesē kā novada iedzīvotājus. 
Raisījās diskusijas par vidussko-
las ēdamzāles paplašināšanu, 
Dzimtmisas pamatskolas nākotni 
un gaidāmajām izmaiņām Iecavas 
internātpamatskolas un Zālītes 
speciālās internātpamatskolas uz-
turēšanā. 

Atļauj turpināt 
iepirkuma procedūru 
par sporta laukumu 
izbūvi Iecavas stadionā

VEF LJBL – LR čempionāts 
basketbolā 

26. martā plkst. 11.00 
Iecava-Rīga/Rīdzene 2.

LBL3 ceturtdaļfināls 
28. martā plkst. 20.30 

BK Dartija-Valmiera Glass VIA.

Sporta namā

iesniegumā norādīja, ka pašvaldī-
bas izvirzītā prasība atbildīgajam 
būvdarbu vadītājam ierobežo spe-
ciālistu piesaistīšanas iespējas.

Izvērtējot pašvaldības un būv-
nieka skaidrojumus, Iepirkumu 
uzraudzības biroja iesniegumu iz-
skatīšanas komisija nekonstatēja, 
ka Iecavas novada dome pieļāvusi 
iepirkuma procedūras pārkāpu-
mus.

Atklāta konkursa piedāvā-
jumu iesniegšanas termiņš bija  
21. marts. 



4.2017. gada 24. martā

Kristīne Casno

1.lpp.

Iecavas novada teritorijas 
plānojuma publiskā apspriešana 
noritēja piecas nedēļas –  
no 23. janvāra 
līdz 27. februārim.  

Publiskās apspriešanas laikā 
saņemto priekšlikumu un institū-
ciju atzinumu izskatīšanas sanāk- 
sme notiks 10. aprīlī plkst. 18.00 
Iecavas kultūras nama zālē Rīgas 
ielā 18, Iecavā. Saņemto atzinu-
mu un priekšlikumu apkopojums 
pieejams valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā https://
geolatvija.lv un www.iecava.lv. 
Jautājumu gadījumā lūdzam sazi-
nāties ar teritorijas plānojuma iz-
strādātāja SIA «Grupa93» projektu 
vadītāju Kristīni Casno (e-pasts: 
kristine@grupa93.lv), kā arī saziņai 
joprojām aicinām izmantot izveido-
to sociālā tīkla Facebook profilu vai 
zvanīt uz uzņēmuma biroja tālruni 
67217043.

Iecavas novada teritorijas plā-
nojuma publiskā apspriešana bija 
aktīvs plānotāju, institūciju un sa-
biedrības mijiedarbības process, 
kas rezultējās ar punktiem un sada-
ļām, kuras jaunajā plānojumā būtu 
jāpārskata un jāprecizē. Publiskās 
apspriešanas laikā no privātām un 

juridiskām personām kopumā tika 
saņemti 11 priekšlikumi, lielākoties 
saistībā ar vēlmi mainīt konkrētu 
zemes vienību zonējumu, lai būtu 
iespējams realizēt nākotnes attīstī-
bas ieceres. 

Publiskās apspriešanas ietvaros 
16. februārī Iecavas kultūras nama 
zālē noritēja sanāksme, kuru ap-
meklēja 21 dalībnieks. Daudz vai-
rāk interesentu izmantoja mūsdie-
nu tehnoloģiju sniegtās iespējas un 
vēroja sanāksmi interneta tiešsaistē 
Facebook Livestream. Video tiešrai-
di īsāku vai garāku laiku skatījās  
220 cilvēki, bet kopumā tam uzma-
nību pievērsa vairāk nekā 500 in- 
teresentu, jo tas joprojām ir pie- 
ejams Iecavas novada teritorijas 
plānojuma izstrādes Facebook lapā 
(https://www.facebook.com/Ieca-
vasTP). 

Plānots, ka šajā lapā tiešraidē 
tiks translēta arī Iecavas novada 
teritorijas plānojuma publiskās ap-
spriešanas laikā saņemto priekš-
likumu un institūciju atzinumu 
izskatīšanas sanāksme un intere-
senti tiešsaistē varēs izteikt viedokli, 
uzdot jautājumus un saņemt atbil-
des. 

Publiskās apspriešanas laikā  
iespēju saņemt individuālās kon-
sultācijas gan klātienē Iecavas no-

vada domē, gan telefoniski, gan 
ar e-pasta starpniecību izmantoja 
vairāk nekā 20 iedzīvotāji. Konsul-
tācijas tika sniegtas par konkrētu 
teritoriju plānoto izmantošanu un 
novada attīstību kopumā. Piemē-
ram, tika ierosināts nacionālas un 
vietējas nozīmes infrastruktūras at-
tīstības teritoriju E67 (Via Baltica) 
novietot paralēli dzelzceļa trasei Rail 
Baltica, tomēr teritorijas plānojuma 
risinājumos tas, visticamāk, paliks 
nemainīgs, jo valsts galvenā autoce-
ļa A7 Rīga–Bauska–Lietuvas robeža 
(Grenctāle) plānotā attīstība ietver-
ta un trasējums attēlots, ievērojot  
VAS «Latvijas Valsts ceļi» sniegtos 
nosacījumus atbilstoši projekta 
E67 posma A4 (Saulkalne)-Baus-
ka (Ārce) būvniecības ietekmes uz 
vidi novērtējuma noslēguma ziņo-
jumam. Savukārt iecavnieks Ivars 
Šmits vērsa uzmanību gan uz ar-
heoloģisko pieminekļu neapmieri-
nošo stāvokli, gan ķīmiskajām tra-
sēm virs Iecavas, gan izteica savu 
viedokli un redzējumu par grafiskā 
materiāla noformējumu. 

Teritorijas plānojuma apsprie-
šanā iesaistījušās arī institūcijas, 
sniedzot atzinumus par izstrādā-
to plānojuma redakciju - atzinumi 
saņemti no 21 institūcijas. Kopu-
mā institūcijas par sagatavotajiem 

Ugunsdzēsēji pieļauj, ka uguns-
grēkā vainojama kāda apkures  
ierīce vai elektrības īssavienojums. 
Precīzus aizdegšanās iemeslus no-
skaidros Valsts policija uzsāktā kri-
minālprocesa ietvaros.

Neilgi pēc notikušā notikuma 
vietā ieradās arī pašvaldības pār-
stāvji - Sabiedriskās kārtības die-
nests, Zemes ierīcības dienesta 
vadītājs Aivars Mačeks, izpilddirek-
tors Mārtiņš Veinbergs un Sociālā 
dienesta pārstāve Dina Meļķe, lai 
noskaidrotu, vai iedzīvotājiem nav 
vajadzīga izmitināšana un cita vei-
da palīdzība. Naktsmājas cietuša-
jiem piedāvāja kaimiņi, bet pēc citas 
nepieciešamās palīdzības viņiem 
jāvēršas Iecavas novada Sociālajā 
dienestā. 

Atskatoties uz piektdienas noti-
kumiem, A. Ivanovs neslēpj rūgtu-
mu par cilvēku vienaldzību. Node-
gusī māja atrodas tieši blakus Rīgas 
šosejai ar dzīvu satiksmi, tāpēc ro-
das jautājums - vai tiešām neviens 
neredzēja, ka no ēkas ceļas dūmi. 
Diemžēl cilvēkiem šķiet svarīgāk ne-
laimi nofotografēt vai nofilmēt, nekā 
par to ziņot atbildīgajiem dienes-

tiem. Daudzi varbūt domā, ka kāds 
jau glābšanas dienestam ir piezva-
nījis, taču labāk par nelaimi ziņot 
kaut desmit reizes, nekā visu atstāt 
likteņa varā. 

Lai arī likums nosaka, ka dūmu 
detektoru lietošana būs obligāta 
no 2020. gada, A. Ivanovs iesaka 
ar tiem nodrošināties jau tagad, jo 
tas var glābt cilvēku dzīvības. Tāpat 
ir svarīgi lietot apkures ierīces, kas 
ir pārbaudītas un darba kārtībā; 
īpašniekiem rūpīgi jāseko līdzi, lai 

regulāri tiktu tīrīti dūmvadi. Gada 
sākumā ugunsnelaime piemeklēja 
arī kādu dzīvojamo māju Pārupes 
ielā. Aizdegšanos izraisīja nepareizi 
izbūvēts dūmvads. A. Ivanovs iesa-
ka ar vislielāko atbildību izturēties 
pret apkures ierīcēm, jo nevērības 
dēļ rodas materiālie zaudējumi, kā 
arī cilvēki zaudē dzīvību. 

Par laimi, salīdzinot ar pagājušo 
gadu, reģistrēto ugunsgrēku skaits 
Iecavas novadā ir krities par 70%. 
Ja pagājušā gada janvārī un feb- 

ruārī reģistrēti 12 ugunsgrēki, tad 
šogad šajos divos mēnešos reģistrēti 
tikai četri.   

Diemžēl ir sākusies arī kū-
las dedzināšanas sezona un  
Iecavas novads ir paspējis izcel-
ties ar vienu no plašākajiem kūlas 
ugunsgrēkiem šogad. Arī svētdien,  
19. martā, novada teritorijā dega 
pērnā zāle 200 m2 platībā. A. Iva-
novs aicina iedzīvotājus atturēties 
no šādas rīcības, jo tā tiek iznīcināti 
augi, putni un dzīvnieki, piedevām 
rada apdraudējumu arī dzīvojamām 
mājām. Kūlas dzēšana ir arī neliet-
derīga valsts resursu tērēšana. 

Neesi vienaldzīgs! Ugunsgrēka 
gadījumā zvani 112! 

Noslēgusies teritorijas plānojuma publiskā apspriešana

Ugunsgrēks laupa jauna vīrieša dzīvību

risinājumiem izsakās pozitīvi, at-
sevišķos gadījumos norādot uz ne-
pieciešamību pēc precizējumiem.  
Piemēram, kopš teritorijas plānoju-
ma sākotnējo risinājumu sagatavo-
šanas dabas datu pārvaldības sistē-
mā «Ozols» ir aktualizēta informācija 
par dižkokiem, kurus nepieciešams 
iekļaut precizētajā teritorijas plāno-
jumā. Valsts kultūras pieminekļu 
inspekcija norādīja uz vairāku pre-
cizējumu nepieciešamību, tostarp 
attiecībā uz atsevišķu arheoloģisko 
pieminekļu teritoriju atrašanās vie-
tas attēlojumu un to izmantošanas 
aprobežojumu noteikšanu tajos. 

Visi institūciju sniegtie atzinu-
mi, tāpat kā iedzīvotāju sniegtie 
priekšlikumi, ir rūpīgi izvērtēti un 
pēc iespējas tiks iekļauti Iecavas 
novada teritorijas plānojuma risinā-
jumos. Ar priekšlikumu izskatīša-
nas rezultātiem un iekļaušanas vai 
neiekļaušanas motīviem precizētajā 
redakcijā būs iespējams iepazīties 
teritorijas plānojuma apspriešanas 
noslēguma sanāksmē. 

Teritorijas plānojuma materiāli 
joprojām ir pieejami Iecavas novada 
domē, Iecavas kultūras nama foajē,  
Iecavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.iecava.lv, valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv.  

Pateicība : : :
Izsaku pateicību 
ugunsdzēsējiem Viktoram 
Antonovam, Arnoldam Usānam 
un Artim Kupčum, kuri  
17. martā, dzēšot ugunsgrēku 
«Deglavu» mājās, izglāba manu 
dzīvību un deva iespēju būt šajā 
pasaulē un turpināt baudīt dzīvi. 
No sirds – paldies! 

Ņina Vanaga

Anta Kļaveniece



5. 2017. gada 24. martā

no Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem un Wikipedia

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

ANTRA CILINSKA - kinore-
žisore, režisore-producente, Jura 
Podnieka studijas direktore, filmu 
montāžas režisore Rīgas kinostu-
dijā, lektore. Dzimusi 1963. gada  
12. martā Iecavā mediķu ģimenē. 
Beigusi Rīgas 50. vidusskolu un 
Latvijas Universitātes Svešvalodu 
fakultātes Angļu valodas un lite-
ratūras nodaļu, beigusi maģistra 
studijas Banku Augstskolā, produ-
centu un režisoru kursus Dānijā un 
citviet pasaulē. No1981. līdz 1990. 
gadam strādājusi Rīgas kinostudijā. 
Dokumentālo filmu režisore. Viena 
no Jura Podnieka studijas dibinātā-
jām. Bijusi montāžas režisore dau-
dzām Podnieka filmām, tajā skaitā 
plašu rezonansi guvušajai «Vai viegli 
būt jaunam?». Savos darbos režisore 
analizējusi indivīda un sabiedrības 
savstarpējās attiecības.

Antra Cilinska bijusi producen-
te un režisore-producente filmām 
«Naivie» (1992), «Nepabeigtā filma» 
(1993), «Nolādētā pilsēta» (1995), 
«Provokācijas anatomija» (1996), 
«Čaka ielas meitenes» (1997), «Vai 
viegli būt…?» (1996/98), «Baltijas 
sāga» (2000), «Kas no kā rodas?» 
(2002), «Nesalauztie» (rež. R.Valters, 
2004), «Redzi, Trusi, tētis brauc uz 
Londonu» (2004), «Time For Bed» 
(2005), «Dina» (rež. P. Krilovs, 2005), 
«Papiņš» (2006), «Vai citi?» (2006), 
«On A Bus Shop Through Latga-
le» (2006), «Turpinājums Latvijai» 
(2008), «Burvīga diena» (2010), «Vai 
viegli...? Pēc 20 gadiem» (2010), «Kā 
Tev klājas, Rūdolf Ming?» (2010), 
«Divas sievietes» (2014, rež. V. Gla-
goleva, Krievija, Francija, Latvija), 
«4.maija Republika» (2014), «Laimes 
formula» (2015). Producente spēlfil-
mai «Jelgava 94», kuras veidošanu 
pēc popularitāti iemantojušā Jāņa 
Joņeva romāna uzsākusi Jura Pod-
nieka studija. A. Cilinska Latvijas 
Kultūras akadēmijā lasa lekcijas par 
audiovizuālo un skatuves mākslu 
un producēšanu, aktīvi piedalās da-
žādos multimediju projektos. 

Iecavas novada dome lūdz 
izteikt viedokli par to, 
vai atbalstāt ieceri Iecavas parka 
daļā, valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļa Iecavas muižas 
apbūve ar parku (8549) teritorijā, 
ierīkot piedzīvojumu parku.

SIA «Dāvanu fabrika.lv» vēlas  
Iecavas parka teritorijas daļā izbūvēt 
Eko piedzīvojumu parku (pārvieto-
šanās pa «pastaigu takām» starp 
kokiem pa dažādām iekārtām kons-

Vidusskola uzņem starptautiska projekta dalībniekus

Aptauja: vai atbalstāt ieceri veidot 
piedzīvojumu parku Iecavas parkā?

Anta Kļaveniece

trukcijām). Taku ierīkošanai plānots 
izmantot dabai draudzīgas tehnolo-
ģijas, lai nebojātu kokus. Piedzīvoju-
mu parka izbūvei un tā labiekārtoša-
nai plānots izmantot dabai draudzī-
gus būvmateriālus, nekaitējot Ieca-
vas parka eko videi, saglabājot parka 
ainavu un sociālo funkciju. 

Piedzīvojumu parka ar kafejnī-
cu iecere un potenciālā parka at-
rašanās vietas shēma apskatāma  
www.iecava.lv. SIA «Dāvanu fabri-

ka.lv» valdes locekle Kristīne Šagbaz-
jana solījusi plašāku ieceres apraks-
tu publicēt «Iecavas Ziņu» nākamajā 
numurā. 

Aptaujas lapas var iesniegt:  
Iecavas novada domes kancelejā 
Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, 
LV-3913, Iecavas novada bibliotēkās 
vai lejupielādēt un ar drošu elektro-
nisko parakstu sūtīt uz e-pasta ad-
resi dome@iecava.lv līdz 2017. gada 
4. aprīlim. 

Jau kopš 2015. gada 
rudens Iecavas vidusskola 
ir iesaistījusies Erasmus+ 
stratēģiskajā skolu sadarbības 
partnerības projektā «Karjeras 
izglītība darba tirgum Eiropā». 

Šonedēļ projekta partneri no 
Vācijas, Dānijas, Portugāles, Poli-
jas un Turcijas mācību iestādēm 
viesojas Iecavas vidusskolā, lai 
iepazītu Latviju, gūtu priekšstatu 
par vairākiem uzņēmumiem un 
tajos pārstāvētajām profesijām, 
informē projekta koordinatore An-
tra Pāruma. 

Trešdienas, 22. marta, rīts sko-
lā sākās ar mājinieku sagatavotu 
koncertu un projekta dalībnieku 
prezentācijām par katras valsts 
kultūru. Vēlāk viesi iepazinās ar 
skolu, bet pēcpusdienā devās ap-
skates ekskursijā uz Rundāles 
pili. Turpmākajās dienās projekta 

dalībniekus gaida ekskursija pa 
Vecrīgu, uzņēmuma «Grindeks», 
Rīgas Motormuzeja un Karameļu 
darbnīcas apmeklējums. Vairākas 
aktivitātes norisināsies arī skolā. 
Projekta dalībniekiem būs iespēja 
piedalīties viktorīnā par Latviju, 
iepazīties ar iecavnieku skolēnu 

mācību uzņēmumiem un iesais-
tīties arī to darbībā, demonstrēt 
prezentācijas par savas valsts 
senajām profesijām, sportot un  
iesaistīties vēl citās aktivitātēs, 
kas turpināsies līdz 26. martam. 
27. un 28. martā delegācijas do-
sies mājup.  

1

1 2 3

3

3 3

32

2

Kafejnīca un 
administrācijas ēka

Parka pastaigu 
takas

Kokos iekārtās  
takas (četras) ------------



6.2017. gada 24. martā

Anta Kļaveniece

Mūsdienu 
deja 

ir kļuvusi 
par vienu no 

populārākajiem 
dejas mākslas 

žanriem pasaulē 
un šajā sezonā 
kļuvusi arī par 

iecavnieku 
iemīļotu 
nodarbi. 

Amatierkolektīvi iepriecina skatītājus 

Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs  
3. aprīlī sāks kursantu reģistrāciju projektā 

«LATVIEŠU VALODAS APGUVES UN PILNVEIDES KURSI 
PIEAUGUŠAJIEM JELGAVĀ». 

Kursos tiks reģistrēti 60 Jelgavas pilsētas un Zemgales 
reģiona mazākumtautību iedzīvotāji, tai skaitā prioritāri - 
jaunieši vecumā līdz 25 gadiem.
Mācībām nevar pieteikties bezdarbnieki, darba meklētāji 
un skolēni.
Reģistrācija notiks Zemgales reģiona kompetenču attīstības 
centrā Svētes ielā 33, Jelgavā.
Reģistrācijas laiks:
Pirmdien 9.30-19.30;
Otrdien-ceturtdien 9.30-17.30;
Piektdien 9.30-15.00 (pārtraukums 13.00-14.00).

Lūdzam ņemt līdzi personu apliecinošu dokumentu.
2017. mācību gadā tiks organizētas 4 grupas mācībām 
A1, A2, B1, B2, C1 valodas prasmes līmeņos. 
Kursu apjoms - 100 mācību stundas. 
Mācību sākums - 24. aprīlī.
Plašāka informācija: 63082101 un www.zrkac.lv
Kontaktpersona: Astra Vanaga, projekta vadītāja, 29222737.

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina: lai piedalī-
tos ceļu satiksmē, arī pirms pavasara darbu uzsākšanas,  
traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda  

ikgadējai tehniskajai apskatei.
Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja 

apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un derīgai  
OCTA polisei. 27. martā apskate Iecavas novadā notiks:  

plkst. 10:30 - Rosme 18 (darbnīcas) un Zorģi (darbnīcas); 
plkst. 11:30 - Iecavnieks, Iecavnieki (darbnīcas).

Jauniešu centrā
25. martā plkst. 19.30 Zemes stundas nakts spēle «Zaļā tumsa» 

(pasākums pie Iecavas Jauniešu centra līdz plkst. 21.30).

Gatavojoties 3. jūnija pašvaldību vēlēšanām, Centrālā vēlē-
šanu komisija sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību (LPS) 

30. martā plkst. 14.00 organizē semināru deputātu 
kandidātu sarakstu sagatavotājiem un iesniedzējiem. 

Semināram būs iespēja sekot līdzi tiešsaistē, 
adresē: www.lps.lv/lv/seminari-un-video/tiesraide

Dalībai klātienes seminārā LPS var pieteikties 
līdz 28. martam pa e-pastu liva.laizane@cvk.lv.

Sestdienas, 18. marta, 
pievakarē kultūras nama 
skatuve piederēja tiem, 
kas namu apdzīvo, - 
amatierkolektīvu 
dalībniekiem. 

Tikai sanākot vienuviet, ir 
iespējams apjaust, cik patiesī-
bā daudz talantīgu iecavnieku 
te pulcējas uz mēģinājumiem, 
lai brīvajā laikā apgūtu to, kas 
sniedz gandarījumu un prieku. 
Koncerts «Tādi esam» bija dalī-
šanās šajā priekā ar skatītājiem.

Koncertu atklāja dalībnieku 
skaita ziņā viskuplākais kolek-
tīvs. Folkloras kopā «Tarkšķi», 
kuru vada Kristīne Karele, pašlaik 
darbojas 80 dalībnieki vecumā no  
4 līdz 44 gadiem. Viņi dzied, dejo 
un spēlē dažādus tautas instru-
mentus, un visas šīs prasmes de-
monstrēja arī koncertā, uzsverot, 
ka šobrīd kolektīvā esot modē spē-
lēt mandolīnas. Bija interesanti 
uzzināt, ka arī pagājušā gadsimta  
20. gados Iecavā darbojies mando-
līnu orķestris. 

Protams, ka skatītājus saval-
dzināja arī pirmsskolas vecuma 
bērnu deju kolektīvs, kuru jau 20 
gadus vada Solveiga Lineja. Diez 
vai kāds spēj palikt vienaldzīgs, 
vērojot mazo ķiparu pirmos dejas 
soļus un zinot, ka jaunākajai dan-
cotājai ir tikai gads un četri mē-
neši.

Pasākumu kuplināja arī Kiti-
jas Cerusas vadītā šovdeju grupa 
«Matrix», kas kultūras namā dar-
bojas jau 10 gadus, un Gintas 
Ceras vadītā mūsdienu deju gru-

pa, kas savu darbību uzsāka ti-
kai šajā sezonā un koncertā «Tādi 
esam» guva savu pirmo uzstāša-
nās pieredzi.  

Dejotprieku uz skatuves de-
monstrēja visu trīs paaudžu tau-
tas deju kolektīvi: Solveigas Li-
nejas vadītais jauniešu deju ko-
lektīvs «Jezga», Guntara Jansona 
vadītais vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «Iecava» un Ingas Paške-
vičas vadītais senioru deju kolek-
tīvs «Iecavnieks». Savukārt logu uz 
citu pasauli atvēra eksotisko deju 
grupa «Amira Nur», kuru vada 
Natālija Ivaņenko. Grupas dalīb-
nieces ir priecīgas par satikšanos 
gandrīz pirms 10 gadiem. Kopš tā 

laika viņas vieno dejas mīlestība.     
Popgrupā «Tev», kas jau otro 

gadu darbojas populārās mūzikas 
izpildītāju studijas «Aprīļa pilieni» 
paspārnē pie pasniedzējas Nijoles 
Berezinas, dzied četras talantīgas 
iecavnieces: Patrīcija Spale, Kris-
tija Čipena, Signija Taraņenko un 
Anna  Patrīcija Karele. Interesanti, 
ka šogad viņām pievienojusies arī 
Valērija Ortu no Itālijas. Koncertu 
kuplināja gan grupas uzstāšanās, 
gan Valērijas un Annas Patrīcijas 
solo priekšnesumi. Ar muzikā-
lu priekšnesumu sevi prezentē-
ja arī teātra studija «Artis», kuru 
vada Valda Karnīte. Studijas da-
lībnieks Dāvis Zāģers skatītājiem 

bija sarūpējis Trubadūra dziesmu 
no izrādes «Mēmais bruņinieks», 
skandējot to paša spēlētās ģitāras 
pavadībā. Iestudējuma pirmizrāde 
Iecavas kultūras namā gaidāma  
9. aprīlī. 

Pasākumā neiztika arī bez 
kolektīva, kurš var lepoties ar 
visvecākā titulu. Jauktais koris 
«Iecava», kuru jau 19 gadus vada 
diriģenti Linda un Uģis Matveji, 
kultūras namu par savām mājām 
sauc kopš 1978. gada.

Šis ir Iecavas jubilejas gads, 
kuru iezīmē dažādas aktivitātes 
un pasākumi visa gada garumā. 
Nu arī amatierkolektīvi jubilejas 
gadu ir ieskandinājuši. 

Vairāk foto: 
www.iecava.lv



7. 2017. gada 24. martā

Sporta ziņas

15. martā Salaspilī «Kāruma kausa» izcīņas spēles risinājās U-11 
vecuma grupā, kur iecavnieki piedzīvoja zaudējumu BS Rīga/Basketbo-
la klase ar 44:64 un DSN/Zurkovs – ar 38:72. Zēnu treneris Voldemārs 
Pārums ziņo, ka gan U-11, gan U-10 vecuma grupā Iecavas puikas pieda-
līsies finālspēlēs jūnija sākumā, kad Rīgā, Elektrum Olimpiskajā centrā, 
vienkopus pulcēsies jaunie basketbolisti no visas Latvijas. 

VEF LJBL 2016./2017. gada čempionāta spēļu rezultāti:
U-13 vecuma grupas basketbolisti sestdien un svētdien spēlēja Ogrē, 

informē Iecavas novada sporta skolas «Dartija» treneris Vilnis Gailums.
18. martā
JŪRMALA – IECAVA/VECUMNIEKI
43:38 (G. Dumbris 19, D. Griba 9, Ē. Frolovs 8)
RĪGA/VEF 2 – IECAVA/VECUMNIEKI
32:54 (G. Dumbris 18, D. Griba 8, A. Grīslītis 6)
19. martā
IECAVA/VECUMNIEKI – OGRE 2
60:34 (A. Grīslītis 16, D. Griba 15, G. Dumbris 13, R. A. Štrauss 10)
IECAVA/VECUMNIEKI – TUKUMS
35:34 (G. Dumbris 14, Ē. Frolovs 10)

15. martā Olimpiskā Sporta centra futbola hallē ar izslēgšanas 
spēlēm noslēgusies Latvijas U-16 meiteņu futbola Pavasara kausa iz-
cīņa, informē FK Iecava treneris Jevgēnijs Gedertsons. 

Šis turnīrs notika pirmo reizi ar mērķi sekmēt veiksmīgu pāreju no 
minifutbola (8:8) uz lielo futbolu (11:11). Šogad par kausu cīnījās sešas 
komandas no dažādām Latvijas vietām: AFA Olaine/FK Iecava, Rīgas Fut-
bola skola, SK Super Nova, SK Imanta/Talsu NSS, FS Metta/OSC un Rē-
zeknes novada BJSS/Daugavpils. Iecavas un Olaines apvienotā komanda 
3. martā veiksmīgi aizvadīja apakšgrupas spēles, izcīnot uzvaru ar 9:0 
pret SK Super Nova un 1:0 pret FS Metta/OSC. Pēc izcīnītās 1. vietas gru-
pā AFA Olaine/FK Iecava pusfinālā tikās ar Rīgas Futbola skolas futbolis-
tēm - ar 3:1 stiprākas izrādījās rīdzinieces. Spēlē par 3. vietu AFA Olaine/
FK Iecava ar 1:0 uzvarēja Rēzeknes novada BJSS/Daugavpils. Abās spē-
lēs vārtus guva FK Iecava futboliste Renāte Gaugere, kura tika apbalvota 
arī kā komandas labākā spēlētāja. No FK Iecava Pavasara kausa bronzas 
medaļas izcīnīja: L. Krasnova, R. Gaugere, A. Tauriņa, A. Ziemele, P. Vi-
socka, E. Druviņa un B. Plukasa.

Divas dienas, 18. un 19. martā, SAKS «Dartija» sporta namā pul-
cējās četru valstu 67 jaunie galda tenisisti, lai mērotos spēkiem  
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» starptautiskajās balvu izcīņas 
sacensībās galda tenisā, informē lietvede Lienīte Ludriķe. 

Iecavā sacentās galda tenisisti no Suvalkiem un Belostokas (Poli-
ja), Minskas un Grodņas (Baltkrievija), Jonišķiem, Jonavas, Panevēžas 
un Laukuves (Lietuva), Preiļiem, Jēkabpils, Rēzeknes, Rīgas un Ieca-
vas Latvijā. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja sešas gal-
da tenisistes: Rēzija Meļķe, Terēza Tabea Druviņa, Līva Bogdanoviča, 
Rainelda Estere Blumberga, Hetere Hete Zāģere un Santa Upelniece.  
12 kausus šoreiz mājās aizveda viesi no Polijas, Lietuvas un Baltkrievijas. 
Diemžēl iecavniecēm šoreiz neizdevās izcīnīt godalgotās vietas. Spēlējot 
2001.-2003. gadā dzimušo sportistu spēcīgajā konkurencē, Terēza Ta-
bea Druviņa izcīnīja 9., bet Rēzija Meļķe 11. vietu. Līvai Bogdanovičai 
izdevās ielauzties 1. finālā un izcīnīt 6. vietu 2004.-2006. gadā dzimušo 
spēlētāju konkurencē. Raineldai Esterei Blumbergai šajā grupā 15. vieta.   
2007. gadā dzimušu un jaunāku spēlētāju vecuma grupā Hetere Hete 
Zāģere izcīnīja 14. vietu, bet Santa Upelniece ierindojās 15. vietā.  

Līdzjūtība

Spēlē ar Madonas BJSS iecav-
nieki nonāca iedzinēju lomā, bet 
parādīja raksturu un spēja uzva-
rēt ar 2:1. Spēlē pret BSSC Ikšķile 
iecavniekiem bija teritoriāls pār-
svars, kuru gan ilgi neizdevās rea-
lizēt, taču vienus vārtus FK Iecava 
guva un uzvarēja ar 1:0. Cīņa ar 
Ventspils FA laikam bija turnīra 
skaļākā spēle, jo tāpat kā iecavnie-
kus, arī ventspilniekus atbalstīt 
klātienē bija atbraucis kupls līdz-
jutēju pulks. Nervozās un emoci-
jām pārbagātās spēles beigās lau-
kumā draudzīgs neizšķirts 1:1. 

Pēc šajā spēlē iegūtā punkta, 
kā arī tuvāko konkurentu - SC Mā-
rupe un madoniešu - nospēlētā ne-
izšķirta kļuva skaidrs, ka neviens 
iecavniekus vairs apsteigt nespēs! 
Šajā brīdī kāds no atbraukušajiem 
iecavnieku līdzjutējiem sāka no-
žēlot turnīra sākumā, iespējams, 
neapdomīgi doto solījumu – ja  
iecavnieki izcīnīs čempionu titulu, 
izpeldēties Ādama tērpā strūklakā 
pie Iecavas novada domes ēkas! 

Lai arī pēdējā spēle ar māji-
niekiem (Ogres SC) vairs nebija 
tik svarīga no turnīra tabulas vie-
dokļa, puikas joprojām cīnījās un 
netaisījās nevienam piekāpties, 

1.lpp.

 Daudz darba stundu kopā nostaigājām,
 Gan priekus, bēdas pratām kopā vīt,
 Bet šodien mums no Tevis jāatvadās...  /F. Bārda/

 Skumju brīdī esam kopā ar INĀRAS NOVICKAS 
 ģimeni. Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem.

 Zālītes speciālās internātpamatskolas kolektīvs

izcīnot neizšķirtu 1:1. 
Kā pēc turnīra rezumēja  

FK Iecava treneris Raimonds Alek-
sandrovs, «nevēlos izcelt nevienu 
individuāli, puikas cīnījās godam 
un uzvarēja tieši kā komanda.   
Iespējams, 2015. gada finālā  
iegūtā pieredze šoreiz ļāva izcīnīt 
uzvaru Latvijas mērogā. Ar pui-
šiem bija vienošanās, ka uz katru 
spēli iesim un rādīsim, ko varam». 

Treneris ir gandarīts par ko-
mandas stabilo sniegumu katrā 
spēlē, kas bija galvenais faktors 
uzvarai turnīrā kopumā. Turklāt 
puikas šo stabilitāti spēles kvali-
tātē spēja pierādīt arī nākamajā 
dienā, piedaloties Salaspils kau-
sa izcīņā. Neskatoties uz Latvi-
jas finālā atstātajiem spēkiem un 
emocijām, puiši ir spējuši no tel-
pu futbola veiksmīgi pārslēgties 
uz āra futbolu 8 pret 8 un izcīnīt 
3. vietu.   

FK Iecava komandā Latvijas 
čempionu titulu izcīnīja: Gotfrīds 
Ansels Hofmanis, Ņikita Bespro-
zvannijs, Alberts Karelis, Aksels 
Neimanis, Boriss Pjatkins, Mārcis 
Šusts, Kristers Strautmanis Jev-
gēnijs Ižiks, Reinis Linejs, Marks 
Černihs un Ralfs Vilnis, kurš 
tika atzīts par vērtīgāko spēlētāju  
Iecavas komandā. 

Aizsaulē aizgājuši
Anatolijs Lukstiņš (17.01.1990.-17.03.2017.)
Andris Kalderauskis (23.12.1967.-19.03.2017.)
Ināra Novicka (27.02.1945.-21.03.2017.)

Latvijas čempioni 
dzīvo Iecavā

Mani izdomāja, izgatavoja čaklas 
galdnieka rokas. Materiāls 
gan nebija nekāds lepnais – 
dēļu atgriezumi, šāļi, bet, balti 
nokrāsota, izskatījos glīta. Tad 
nu mani novietoja puķu dobē pie 
dārznieces namiņa. Visapkārt viss 
pelēks un drūms, jo sniega jau 
nav, bet es gozējos balta un stalta, 
redzama jau pa gabalu. Taču kādā 
novakarē ne sevišķi tīras rokas 
ar vēl nekrietnāku sirdi mani no 
dobes izrāva. Pieņēmu, ka kādam 
esmu vēl vairāk vajadzīga, bet 
nekā - mani vienkārši iemeta upē. 
Mazliet papeldēju, pavirpuļoju, 
tomēr – nenoslīku, jo esmu taču 
no koka, tad aizķēros kaut kur 
upmalas krūmos. Tā aizķērusies 
nostāvēju visu ziemu, līdz nāca 
lielie pavasara plūdi. Straume 
mani atrada, saķēra un nesa, 
nesa, pa visiem upes līkumiem, 
pāri Grienvaldes dzirnavu dambim 

Ziemassvētku 
eglītes stāsts

līdz Zālītei, vēl pa tilta apakšu – 
līdz aizķēros kādā upes līkumā. 
Sagulēju tur labu laiku, līdz mani 
atkal ieraudzīja mana saimniece 
Sarmīte. Nu gaidu, kad noskries 
lielais ūdens, mani varēs aizsniegt 
un izvilkt no upes. Mani nožāvēs, 
pārkrāsos, un es atkal varēšu 
nākamgad SVINĒT Ziemassvētkus 
kādā no Iecavas puķudobēm. 
Tikai, lūdzu, nākamgad mani 
vairs NEZODZIET!  



8.2017. gada 24. martā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

IECAVAS NOVADA 
ČEMPIONĀTS ZOLĪTĒ 

risināsies Iecavas kultūras namā 
26. martā no plkst. 10.00. 

Pieteikšanās no plkst. 9.30. 

Dalības maksa 10 eiro.

Aicina darbā : : :

Vēlas īrēt : : :

Pārdod : : :

Pērk : : :

Kultūras namā 
1. aprīlī plkst. 18.00 

BURVJU TRIKU ŠOVS.
Ieejas maksa - 2 eiro. 

2. aprīlī plkst. 15.00 
Viktora Kozlitina koncerts 
ROMANCES, DZIESMAS no  
M. Magomajeva repertuāra.

Ieejas maksa - 5 eiro.

27. aprīlī plkst. 19.00 humora 
izrāde «MADE in LATVIJA». 
Ieejas maksa - 9 un 10 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 

kultūras namā.

IZGATAVO KOKA KARKASA SILTUMNĪCAS 
KOKMATERIĀLI  50 x 70 (impregnēti)
2 x 4 m           2,5 x 5 m             3 x 6 m 
(var izgatavot arī pēc klienta izmēriem)

Tālr. 28626324

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.  
Tālr. 22339907.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī.  
Tālr. 29683462.

Vēlos īrēt dzīvojamo platību ar 
malkas apkuri, izskatīšu visus 
piedāvājumus.  
Tālr. 25158229.

Kokapstrādes uzņēmums «Ar-
bora» (reģ. Nr. LV43603053170) 
piedāvā darbu Bauskā
autoiekrāvēja vadītājam,  
kokapstrādes operatoriem  
un palīgstrādniekiem.
Tālr. 29177993,  
e-pasts: siaarbora@inbox.lv.

SIA «EKO KOKSNE» 
(reģ. Nr. 53603050231) aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē  
Iecavā. Tālr. 26334588.

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā apkopēju darbam motelī 
«Brencis». Tālr. 29251290.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

ZS «Roziņi»  
(reģ. Nr. 43601027489) meklē 
sezonas strādniekus darbam 
siltumnīcās, dārzeņu novāk-
šanai. Darba uzsākšana/darba 
samaksa - pēc vienošanās.
 Tālr. 26549369    (Jānis).

SIA «Jaunpagasts Plus»  
Iecavas spirta rūpnīca  
(reģ. Nr. 40003356850) aicina 
darbā metinātāju (ar pieredzi 
darbā ar TIG un loka metinā-
šanā) un žāvēšanas procesa 
operatoru (prasības: spēja 
strādāt maiņās, teicamas dator-
prasmes, tehniska domāšana). 
Interesentiem lūgums zvanīt  
28354564 vai sūtīt CV uz adre-
si: Laura.Ansone@jpplus.lv.

3. aprīlī plkst. 10.00 
Iecavas novada domes 5. stāva zālē notiks 

informatīvs seminārs «AKTUALITĀTES LAUKSAIMNIEKIEM».
Darba kārtībā:

1. Platībmaksājumu pieteikumu iesniegšana 2017. gadā  
(Jānis Vilmanis, LAD pārstāvis);

2. Aktualitātes lauksaimniekiem – konsultāciju projekts  
(Anita Vismane, lauku attīstības konsultante, LLKC);

3. Informācija par aptauju kopējās lauksaimniecības poli-
tikas (KLP) līdzšinējās darbības novērtēšanai un priekšlikumu 
sniegšanas uzlabojumiem (Eleonora Maisaka, LLKC Bauskas 
biroja vadītāja).

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.


